令和 元 年 9月 10 日
各 位

山梨大学大学院総合研究部附属
                         ワイン科学研究センター

センター長 奥田 徹（公印省略）

第 1１回 山梨大学国際ブドウ・ワインセミナーのご案内について
（UC Davis 大学 Roger BOULTON教授）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、山梨大学にてUC Davis より著名な Roger BOULTON教授をお招きしてセミナーを開催
することになりました。収穫の最盛期でワイナリーの皆様は大変忙しいと思いますが、お誘いあ
わせの上是非ご参加ください。

記

日 時 ：令和元年１０月１５日（火）18:00～19:30 終了予定（17:30 受付開始）

場 所 ：山梨大学甲府西キャンパス 大村智記念学術館大村記念ホール
講 師 ：ロジャー・B・ボールトン氏
     米カリフォルニア大学デービス校 特別栄誉教授

北海道大学国際連携研究教育局（GI-CoRE）食水土資源グローバルステーション
                                 客員教授

※通訳  佐藤 充克氏（山梨大学客員教授）

講演内容：  ワインの酸化～発酵、酸化、熟成における酸化還元電位の役割」
“The Role of Redox Potential in Wine Fermentation, Oxidation and Bottle Aging"

※ 参加費無料
※ 人数把握の為、参加表明のご協力をお願い致します。

 https://forms.gle/TRbGUVJSf7S5mDHf7

※ 参加ご希望の方は、当日の講演時間前に直接会場へお越し下さい。

会場内は約 150 名程度の定員ですので、早めのご入場をお勧め致します。

※ 駐車場に限りがございますので会場へは公共交通機関をご利用いただきますよう

お願い申し上げます。

共催：  北海道大学国際連携研究教育局（GI-CoRE）食水土資源グローバルステーション
【連絡先】山梨大学大学院総合研究部附属

ワイン科学研究センター事務室

電話 ：０５５－２２０－８６０４Ｅ－ｍａｉｌ： hakken@yamanashi.ac.jp

甲府西キャンパス内地図

大村智記念学術館
大村記念ホール

mailto:hakken@yamanashi.ac.jp